武汉轻工大学教务处

	教务通知〔2011〕教务通知〔2014〕3号47号

关于组织2014届本科毕业设计(论文)

优秀指导教师评选工作的通知

各学院：

 按照《武汉轻工大学本科毕业设计(论文)优秀指导教师评选及奖励办法》（轻工大普教[2014]5号）文件精神，为培养学生创新精神，提高实践能力与科研水平，进一步规范教师指导毕业设计（论文）工作，切实提高本科毕业设计（论文）的质量，学校决定组织2014届本科毕业设计(论文)优秀指导教师评选工作，现将相关要求通知如下：

 一、申报条件

1、原则上参加过2届本科毕业设计（论文）指导的在职在岗教师。

2、参评教师指导的学生人数要求在5-10人之间。

二、申报程序

1、各学院按学院指导教师的总人数向学校推荐一等奖人选。原则上，指导教师50人以下的学院可推荐2名指导教师参评一等奖、50人及以上的学院可推荐3名指导教师参评一等奖；申报二等奖的教师向学院申报。

2、3月14日前，学院将申报一等奖的教师填写的申请表（附件1）和学院填写的《武汉轻工大学毕业设计（论文）优秀指导教师推荐汇总表》（附件2）的纸质材料和电子文档各一份交教务处实践管理科。

三、评审办法

1、学校组织专家对一等奖进行评审。评审专家将依据学校的毕业设计（论文）工作条例要求，从指导过程与指导质量两个方面进行评审，并从所有参评一等奖指导教师中推选出一等奖侯选人。评审办法具体见《武汉轻工大学本科毕业设计(论文)优秀指导教师评选及奖励办法》，医护学院推荐指导教师参评一等奖的评审办法原则上参照以上评审办法执行。

2、学院组织二等奖的评审工作。学院需制定二等奖评审办法，于毕业设计（论文）答辩工作结束2周内完成评审，并将评审结果汇总表及获得一等奖的教师指导的毕业设计（论文）所有电子文档交教务处。学校将组织专家对学院评选二等奖的材料进行抽查。

3、对于已被推选为一等奖侯选人的参评教师，未获得一等奖的，被视为二等奖获得者，不占用学院二等奖的分配名额。

4、学校将对一等奖获奖教师指导的毕业设计（论文）进行抽查。获奖教师指导的毕业设计（论文）查重率超过35%时，取消其评选资格并要求指导教师督促学生修改。学校组织的期中教学质量及专项检查中，出现不合格情况时，将取消指导教师的评选资格。

四、奖励办法

原则上按学校当年参与毕业设计（论文）指导教师人数的20%进行奖励。学校设一等奖10名左右、二等奖为指导教师人数的15%左右。

1、经审核获得一等奖、二等奖的毕业设计（论文）指导教师，学校将根据《武汉轻工大学本（专）科教学奖励办法》的奖励标准，予以表彰和奖励。

2、获得毕业设计（论文）优秀指导奖的教师，在职称评定、岗位聘用等方面与获得课程教学质量奖具有同等待遇。

教  务  处

   二Ｏ一四年三月十日

附件：

 1. 武汉轻工大学毕业设计（论文）优秀指导教师申请表

 2. 武汉轻工大学毕业设计（论文）优秀指导教师推荐汇总表

附件1

武汉轻工大学本科毕业设计（论文）

优秀指导教师申请表

	教师姓名

	所在单位

	技术职称

	已指导学生的届数

	申请等级
	□  一等奖
	□  二等奖

	本学期指导学生情况

	序号
	学生姓名
	专业名称
	毕业设计（论文）题目

	1

	2

	3

	自我评价

	申请人签名：

年    月    日

	教研室主任意见

签名：

                     年   月   日

	所在学院负责人意见

签名：

         年    月    日

附件2

武汉轻工大学本科毕业设计（论文）优秀指导教师推荐汇总表

推荐学院： （公章）

	序号
	教师姓名
	职称
	指导的学生人数
	毕业设计（论文）题目
	已指导学生的届数
	推荐等级

	1

	2

	3

30
2